
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 1 z 2 

 duben 2024 k MPA 50-01-23 ver. 4 

 

Změnový list 02/24 k MPA 50-01-23 verze 4 
 
Text MPA 50-01-23 verze 4 k aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 Posuzování shody – Požadavky 

na orgány poskytující služby auditů a certifikace systémů managementu – Část 1: Požadavky 

v akreditačním systému České republiky, se mění z důvodu: 
 zpracování změny Z1 normy ČSN EN ISO 45001:2018, 

 upřesnění informace k programu EMAS 

 a provedení formálních úprav 

 

s účinností od 09. 05. 2024 takto: 

 

Část „Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA je zpracována změna Z1 normy ČSN EN ISO 45001:2018 a upřesněna 

informace k programu EMAS. 

 

Část „3  Termíny, definice a použité zkratky“, je doplněna zkratka 

IAF  International accreditation forum 

 

V částech “Bibliografie”, “Autorská práva”, “Přechodná a závěrečná ustanovení”, bylo doplněno 

číslování těchto částí, tj. 7, 8 a 9. 

 

Část „9  Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění takto: 

Tento MPA 50-01-24 nabývá účinnosti dnem 09. 05. 2024 a ruší předchozí MPA 50-01-23 

verze 4 ze dne 01. 01. 2024. 

 

V části „PŘÍLOHA 1 Postup pro stanovení počtu WA“ pod tabulkou „1) Obecně“ je upřesněna 

vysvětlivka „ad 2) – a)“ takto: 

Pro posouzení v rámci prvotního posuzování pro ČSN EN ISO 22000:2019, popřípadě pro 

rozšíření rozsahu akreditace se vyžaduje minimálně 1 WA z každé kategorie z následujících 

klastrů, které byly vytvořeny sloučením kategorií z Tabulky A. 1 v Příloze A ČSN ISO 22003-

1:2023 a které vymezují oblasti akreditace. 

 

V části „PŘÍLOHA 1 Postup pro stanovení počtu WA“ pod tabulkou „1) Obecně“ je upřesněna 

vysvětlivka „ad 2) – b)“ takto: 

Při rozšíření akreditace se vyžaduje WA každé kategorie. V rámci akreditačního cyklu se 

vyžaduje WA všech kategorií. 

 

V části „PŘÍLOHA 1 Postup pro stanovení počtu WA“ pod tabulkou „1) Obecně“ je upřesněna 

vysvětlivka „ad 2) – c)“ takto: 

Při počáteční akreditaci nebo při rozšiřování rozsahu akreditace musí být realizován alespoň 1 

WA v každé kategorii definované v ČSN ISO 22003-1:2023 (která je uvedena v provizorní 

roční licenci s FSSC, anebo  v plné licenci). Jedná se o kategorie, které jsou součástí licenční 

smlouvy. 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 2 z 2 

 duben 2024 k MPA 50-01-23 ver. 4 

 

V části „PŘÍLOHA 4 Posuzování shody v oblasti systémů managementu“ v části „i“ je zrušena norma 

ČSN P ISO/IECTS 17022:2013. 

 

V části „PŘÍLOHA 4 Posuzování shody v oblasti systémů managementu“ v části „v“ je opraven název 

normy ČSN EN ISO 45001:2018. 

 

V části „PŘÍLOHA 4 Posuzování shody v oblasti systémů managementu“ v části „xv“ v odstavci 

„akreditace je prováděna podle“ doplněn 4. odstavec, který zní takto: 

ČIA neuděluje licence  a neprovádí akreditace ověřovatelů ve třetích zemích. 

 


